
UCHWAŁA Nr XXVII/296/20

RADY MIASTA PIŁY

z dnia 30 czerwca 2020 r.

w sprawie nadania nazwy skwerowi

Na podstawie  art.  6  i  art.  18  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2020 poz. 713) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje  się  skwerowi położonemu w rejonie  alei  Jana Pawła II  w Pile,

oznaczonemu  w  załączniku  do  uchwały,  stanowiącym  integralną  jej  część,  nazwę:

Pawła Adamowicza.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

    DYREKTOR                  RADCA PRAWNY

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  ( - ) Marcin Paliwoda

            ( - ) Monika Łukomska    

Druk 413



 Załącznik  

 do UCHWAŁY XXVII/296/20

                                    RADY MIASTA PIŁY

                                                                                   z dnia 30 czerwca 2020 r.

w sprawie nadania nazwy skwerowi

Piła, skwer Pawła Adamowicza.

lokalizacja: rejon alei Jana Pawła II1 

1  Działka nr 28/10 w obrębie 16.

   skwer 

Pawła

Adamowicza



Uzasadnienie

do UCHWAŁY Nr XXVII/296/20

   RADY MIASTA PIŁY 

z dnia 30 czerwca 2020 r.

    w sprawie nadania nazwy skwerowi

Z  wnioskiem  o  uhonorowanie  Pawła  Adamowicza  wystąpiło  Stowarzyszenie

Obywatelskie  Inicjatywy  Europejskie  w  Pile.  Propozycja  została  pozytywnie  zaopiniowana

przez  Zespół  do  spraw  nazewnictwa  ulic działający  przy  Prezydencie  Miasta  Piły,  który

rozstrzygając  co  do  formy  i  sposobu  upamiętnienia  zasłużonej,  tragicznie  zmarłej  postaci

prezydenta  wskazał  skwer  położony  w  Pile  pomiędzy  aleją  Jana  Pawła  II  i  rzeką  Gwdą,

w pobliżu ronda Solidarności oraz mostu Bolesława Chrobrego. 

Nadanie  nazwy  dotyczy  ww.  skweru, stanowiącego  działkę  gruntu  oznaczonego

numerem geodezyjnym: 28/10 (obręb 16).

Nadanie  nazwy  Pawła  Adamowicza pozwoli  na  uhonorowanie  tragicznie  zmarłego

Prezydenta  Miasta  Gdańska  Pawła  Adamowicza,  wybitnego  polskiego  samorządowca

i polityka, który był działaczem opozycji demokratycznej w okresie PRL. W latach 1990-1993

był  prorektorem  Uniwersytetu  Gdańskiego.  W  latach  1994-1998  pełnił  funkcję

przewodniczącego  Rady  Miasta  Gdańska,  w  latach  1998-2019  piastował  urząd  Prezydenta

Miasta Gdańska. Realizacją swoich odważnych wizji przyczynił się do przekształcenia miasta

Gdańska w europejską metropolię.  Jeszcze jako Radny Miasta Gdańska,  a  później  już jako

Prezydent  był  pomysłodawcą  i  inicjatorem powstania  Europejskiego  Centrum Solidarności.

Paweł  Adamowicz  był  kawalerem  Krzyża  Kawalerskiego  Orderu  Odrodzenia  Polski  oraz

Orderu Legii Honorowej (Francja), a także Krzyża Komandorskiego z Gwiazdą Orderu Zasługi

Cywilnej (Hiszpania). Pośmiertnie został uhonorowany Nagrodą Orła Jana Karskiego i tytułem

Honorowego Obywatela Miasta Stołecznego Warszawy.

Biorąc pod uwagę powyższe, wnoszę o podjęcie niniejszej uchwały. 

w z. PREZYDENTA MIASTA
        ( - ) Krzysztof Szewc

         Zastępca Prezydenta


